
ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLINSKO, LEŽÁKŮ 1449, OKRES CHRUDIM 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

2 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy:   Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

Sídlo školy:   539 01 Hlinsko, ul. Ležáků 1449 

Zařazení do sítě škol: 
IZO:   102142271 
REDIZO:   600090442 
IČO:   70913501 

Charakteristika školy: 
Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim je úplnou základní školou  
s 1. až 9. postupným ročníkem.  Škola sdružuje základní školu, třídy, ve kterých jsou 
vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odstavec 9 školského zákona a školní 
družinu. Celková kapacita školy je stanovena na 572 žáků. Nejvyšší povolený počet žáků 
ve školní družině je stanoven na 120 žáků. 
Škola nabízí rozšířenou výuku cizích jazyků. Výuka anglického jazyka probíhá  
od 1. až do 9. ročníku. V prvních dvou ročnících je výuka anglického jazyka koncipována 
jako motivační – je realizována formou didaktických her.  
Od 7. ročníku pak škola nabízí možnost volby jednoho ze tří dalších cizích jazyků  
– německý jazyk, ruský jazyk a francouzský jazyk.  
Škola se zaměřuje na rozvoj osobnosti žáka, podporu individuálních zájmů a nadání,  
na péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a integrované žáky. Škola 
má dlouholeté zkušenosti s integrací žáků se specifickými poruchami učení a chování 
i žáků s jiným zdravotním postižením. Pro každého integrovaného žáka škola zpracovává 
na základě doporučení PPP a SPC vlastní Individuální vzdělávací plán, který je pravidelně 
aktualizován a doplňován. Dlouhodobým standardem školy je rozšířená péče o žáky v řadě 
oblastí - individuální péče, reedukační a logopedická péče. 

 

Zřizovatel:   Město Hlinsko 
Poděbradovo náměstí 1 
539 01 Hlinsko 

ID datové schránky: ntmmmd9 

Webové stránky školy: www.zslezaku.cz  

Ředitel školy:   Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 
Telefon:    469 311 597 

731 576 355 
E-mail:    red@zslezaku.cz  

Zástupce ředitele: Mgr. Milada Konečná, pracoviště základní školy 
Telefon:    469 311 597  

   736 481 146 
E-mail:    zs@zslezaku.cz   

Mgr. Jana Kavalírová, pracoviště se třídami, ve kterých jsou 
vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského 
zákona 

Telefon:    469 313 560  
   722 546 387 

E-mail:    zvs.hlinsko@seznam.cz  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

3 
 

Školská rada:  1/3 - zákonní zástupci nezletilých žáků: 
Květoslava Klinecká  
Ludmila Hudcová 
 

2/3 - zástupci jmenovaní zřizovatelem:  
Bc. Věra Sokolová  
Bc. Martin Vtípil, DiS. 
 

3/3 - zástupci pedagogických pracovníků: 
Monika Zahálková, předseda školské rady  
Dita Kostelecká 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

4 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 
a) pracoviště školy – ul. Ležáků 

Typ zařízení Obor vzdělávání 
 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2016 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 
pro základní vzdělávání 
Krok za krokem 

1. – 9. 290 

 
 
 
b) dislokované pracoviště školy – ul. Poličská 

Typ zařízení Obor vzdělávání 
 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2016 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 
pro základní vzdělávání 
Krok za krokem 

1. – 9. 11 

Základní škola 
praktická 

(6. - 9. ročník) 

79-01-C/01 
Základní škola 

Školní vzdělávací program 
Klíč pro základní 
vzdělávání, který byl 
rozpracován podle přílohy 
upravující vzdělávání žáků 
s lehkým mentálním 
postižením 

1. – 9. 11 

Základní škola 
speciální 

79-01-B/01 
Základní škola 

speciální 

Školní vzdělávací program 
pro obor vzdělávání ZŠ 
speciální Klíč, příloha č. 3 
ke školnímu vzdělávacímu 
programu Klíč pro základní 
vzdělávání 

1. - 10. 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

5 
 

3. POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY K 30. 06. 2017 

a) Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017  

Pedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 
Učitelé 26 24,5 

V celkovém počtu 
učitelů jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 2 2 
Školní metodik prevence 2 2 
Koordinátor ŠVP 1 1 
Koordinátor EVVO 3 3 

Vychovatelky školní družiny 4 3,6 
Asistent pedagoga 7* 3,6 
Celkem 37 31,7 

* Dita Kostelecká, Monika Zahálková, Šárka Šebestová byly ve školním roce 2016/2017 zaměstnány na zkrácený 
pracovní úvazek jako asistentky pedagoga a současně jako vychovatelky školní družiny 

Rozdělení pedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Pedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pracoviště školy Pracoviště školy 
ul. Ležáků ul. Poličská ul. Ležáků ul. Poličská 

Učitelé 21 5 19,727 4,728 

V celkovém 
počtu učitelů 
jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 1 1 1 1 
Školní metodik prevence 1 1 1 1 

Koordinátor ŠVP 1 1 
Koordinátor EVVO 2 1 2 1 

Vychovatelky školní družiny 3 1 3 0,607 
Asistent pedagoga 1* 6* 0,5 3,125 

Celkem 
25 12 24,5 6,1 

37 30,6 

* Dita Kostelecká, Monika Zahálková, Šárka Šebestová byly ve školním roce 2016/2017 zaměstnány na zkrácený 
pracovní úvazek jako asistentky pedagoga a současně jako vychovatelky školní družiny 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – ul. Ležáků 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání, aprobace 
Ing. Mgr.  Bc. Tomáš Louda ředitel školy 1 VŠ – Př, Ch 
Mgr. Milada Konečná zástupce ředitele pro 

pedagogický úsek základní 
škola 

1 
VŠ -  Př, Ch 

Mgr. Kristýna Burešová učitelka, třídní učitelka II. A 
1 

VŠ - učitelství pro 
1. stupeň 

Mgr. Monika Götzová učitelka, třídní učitelka IX. A 1 VŠ – D, Čj 
Mgr. Lenka Hladíková učitelka, třídní učitelka IX. B 1 VŠ – M, Ch 
Mgr. Dana Chaloupková učitelka, třídní učitelka IV. A 

1 
VŠ - učitelství pro 
1. stupeň 

Ing. Dagmar Kočová učitelka, třídní učitelka 1 VŠ – Př, Ch 
Mgr. Lucie Myšková 
Pozn.: od 01. 12. 2016 zkrácený 
pracovní úvazek   

Učitelka 0,909 VS – Čj, Ov 

Mgr. Romana Pažitná učitelka, třídní učitelka VI. B 1 VŠ – D, pedagogika 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

6 
 

Mgr. Iveta Pekařová 
učitelka, třídní učitelka III. A 1 

VŠ - učitelství pro 
1. stupeň 

Mgr. Dana Plíšková 
učitelka, třídní učitelka I. A 1 

VŠ - učitelství pro 
1. stupeň 

Mgr. Michal Rakouš 
 

učitel, třídní učitel VIII. B 1 
 

VŠ – Z, Tv 

Mgr. Patera Rakoušová Učitelka, třídní učitelka VII. B 1 VŠ – M, Př 
Mgr. Helena Ročňáková učitelka, třídní učitelka VII. A 1 VŠ – Ch, Př 
Mgr. Hana Rybenská Učitelka, třídní učitelka VIII. A 1 VŠ – Ch, F 
Mgr. Jana Řezníčková 

učitelka, třídní učitelka V. B 1 
VŠ - učitelství pro 
1. stupeň 

Mgr. Michaela Stachurová 
Pozn.: od 01. 12. 2016 zkrácený 
pracovní úvazek  

Učitelka 0,091 VŠ – Čj, Fr 

Mgr. Martina Šallyová  Učitelka 1 VŠ – Čj, Aj 
Mgr. Zdeňka Šiklová učitelka, třídní učitelka VI. A 1 VŠ – D, pedagogika 
Mgr. Miloslav Štěrba učitel 0,909 VŠ – Př, Ch, Nj, Aj 
Mgr. Lucie Uhrová učitel 0,045 VŠ – Př, M 
Mgr. Jana Vašíčková učitelka  0,773 VŠ – Aj, Hv 
Monika Zahálková vedoucí vychovatelka 

ŠD/asistentka pedagoga 
1/0,5 

vychovatelství 

Petra Svobodová vychovatelka ŠD 1 vychovatelství 
Šárka Šebestová vychovatelka ŠD 1 vychovatelství 
 

 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – ul. Poličská 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání, aprobace 
Mgr. Jana Kavalírová zástupce ředitele pro 

pedagogický úsek základní 
škola praktická a speciální 

1 
VŠ – D, pedagogika, 
speciální pedagogika 

Mgr. Lucie Uhrová učitelka, třídní učitelka 0,955 VŠ – Př, M 
Mgr. Jana Vašíčková učitelka  0,182 VŠ – Aj, Hv 
Mgr. Miroslav Vodička učitel, třídní učitel  1 VŠ - Vv 
Mgr. Veronika Trávníčková učitelka, třídní učitelka  

1 
VŠ – Čj, D, speciální 
pedagogika 

Mgr. Jana Znamínková učitelka, třídní učitelka 
0,591 

VŠ - speciální 
pedagogika 

Dita Kostelecká vychovatelka ŠD/asistentka 
pedagoga 

0,607/0,5 
vychovatelství 

Žaneta Mouková, DiS. asistentka pedagoga 
0,625 

Sociální práce a 
sociální pedagogika 

Žaneta Zhřívalová, DiS. asistentka pedagoga 0,5  
Kateřina Tlustá asistentka pedagoga 

0,5 
Sociálně výchovná 
činnost 

Šárka Šebestová asistentka pedagoga 0,375 vychovatelství 
Bc. Marika Gregorová asistentka pedagoga 

0,625 
Pedagogické 
asistentství 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

7 
 

b) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017 

Nepedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 
Účetní – hospodářka školy 1 1 
Školník 1 0,75 
Topič 1* 0,479 
Uklizečky 6 5 
Školní asistent 1 1 
Celkem 9 8,229 

* Ladislav Hudec byl ve školním roce 2016/2017 zaměstnán na zkrácený pracovní úvazek jako školník 
a současně jako topič. 

Rozdělení nepedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Nepedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pedagogický úsek Pracoviště školy 
ul. Ležáků ul. Poličská ul. Ležáků ul. Poličská 

Účetní – hospodářka školy 1 1 
Školník 1 0,75 
Topič 1* 0,479 
Uklizečky 5 1 4 1 
Školní asistent 1 1 
Celkem 9 8,229 

* Ladislav Hudec byl ve školním roce 2016/2017 zaměstnán na zkrácený pracovní úvazek jako školník 
a současně jako topič. 

Jmenný seznam nepedagogických pracovníků 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 
Ivana Ptáčková účetní – hospodářka školy 1 
Ladislav Hudec školník 0,75 
Ladislav Hudec topič 0,479 
Ivana Hudcová uklizečka 1 
Markéta Vavřičková uklizečka 1 
Jaroslava Cachová uklizečka 1 
Olga Šalamonová uklizečka 1 
Věra Šustrová uklizečka 0,5 
Romana Kubátová uklizečka 0,5 
Mgr. Světlana Pařízková Školní asistent 1 

* nastoupila od 01. 03. 2017 na základě projektu v rámci výzva 22 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

8 
 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

Počty žáků přihlášených k zápisu k povinné školní docházce, termín zápisu dne  
20. 04. 2017. 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Rozhodnutí  
o přijetí 

Z toho 
odkladů 

Odkladů 
celkem 

Nenastoupila 
 

28 - 1 5 - 2 
- přestup na jinou základní školu 
- plní povinnou školní docházku v mateřské 

škole 
 
Počet žáků, kteří od 01. 09. 2016 nastoupili k plnění povinné školní docházky 
základní škola 23 
třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci 
definovaní v ustanovení § 16 odstavec 9 
školského zákona 

2 

Plní povinnou školní docházku ve škole 
mimo území České republiky 

1 

 
Na základě počtu zapsaných žáků byla ve školním roce 2017/2018 otevřena jedna 
první třída. Třídní učitelkou první třídy byla ředitelem školy určena  
Mgr. Dana Chaloupková.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

9 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

a) Základní škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

10 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

11 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

12 
 

Výsledky přijímacího řízení 
 

5. ročníky 
 

Škola Počet žáků 

Gymnázium Hlinsko – osmileté studium  3 

 
9. ročníky 

Škola / obor Počet žáků 

Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice (Kuchař – číšník) 1 

Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice (Cukrář) 1 

Střední průmyslová škola Chrudim (Mechanik strojů a zařízení) 1 

Střední průmyslová škola Chrudim (Obráběč kovů) 1 

Obchodní akademie Chrudim (Obchodní akademie) 2 

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní a Vyšší odborná škola bezpečnosti 
silniční dopravy Jihlava (Bezpečnostně právní činnost) 

1 

Gymnázium K. V. Raise Hlinsko (Gymnázium) 6 

Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 1 

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči (Bezpečnostně 
právní činnost) 

1 

Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim (Sociální činnost) 2 

Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim (Zdravotnický asistent – 
praktická sestra) 

1 

Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně Havlíčkův 
Brod (Technické lyceum) 

1 

Střední zdravotnická škola Svitavy (Zdravotnický asistent) 1 

Střední zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod 
(Zdravotnický asistent) 

1 

Střední průmyslová škola textilní Liberec (Textilnictví) 1 

Akademie VOŠ a SOŠ Světlá nad Sázavou (výtvarné zpracování skla) 1 

Hotelová škola Bohemia, s. r. o. Chrudim (Pedagogické lyceum) 2 

Hotelová škola Bohemia, s. r. o. Chrudim (Obchodní akademie) 1 

Labská střední odborná škola a střední odborné učiliště Pardubice (Kuchař – 
číšník) 

1 

Vyšší odborná škola pedagogická a střední pedagogická škola Litomyšl 
(Předškolní a mimoškolní pedagogika)  

1 

Středí průmyslová škola varhanářská Krnov (Uměleckořemeslná stavba 
varhan) 

1 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické 
Chotěboř (Truhlář) 

1 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

13 
 

Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim (Zemědělec – 
farmář) 

1 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické 
Chotěboř (Elektrikář) 

1 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické 
Chotěboř (Mechanik elektrotechnik) 

1 

Integrovaná střední škola Moravská Třebová (Sociální činnost) 1 

Střední odborná škola sociální Jihlava (Sociální činnost) 1 

Střední škola zahradnická a technická Litomyšl (Chovatel cizokrajných zvířat) 1 

Střední škola zahradnická a technická Litomyšl (Administrativa a dispečink) 1 

Integrovaná střední škola technická (Automechanik) 1 

Střední odborná škola cestovního ruchu, Pardubice (Cestovní ruch) 1 

Střední škola obchodní a služeb SČMSD Žďár nad Sázavou, s. r. o. (Kadeřník) 2 

Vyšší odborná škola a střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou (Informační 
technologie) 

1 

Vyšší odborná škola a střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 
(Elektrotechnika) 

1 

Střední škola obchodní a služeb SČMSD Žďár nad Sázavou, s. r. o. 
(Ekonomika obchodu a služeb) 

1 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště Polička (Kuchař - číšník) 1 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice 
(Informační technologie) 

3 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice 
(Elektrotechnika  - řídící systémy) 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

14 
 

b) Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení  
§ 16 odst. 9 školského zákona 
 

 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

15 
 

 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

16 
 

 

 

 
 
 

Výsledky přijímacího řízení 
 

Škola / Obor Počet žáků 
Odborné učiliště Chroustovice (Pečovatelka) 1 
Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim (Zemědělec – 
farmář) 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

17 
 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

V letošním školním roce proběhly na obou pracovištích školy tematicky zaměřené 
přednášky, besedy a výukové programy věnující se problematice prevence rizikového 
chování. 
Vyučující se prostřednictvím vzdělávacího obsahu jednotlivých vzdělávacích oborů,  
ale i dalších výchovně vzdělávacích aktivit, snažili v průběhu celého školního roku 
motivovat žáky k pozitivnímu a zdravému pohledu na svůj životní styl. Žáci byli 
systematicky vedeni k dovednosti vytvářet si kladné vazby k sobě samým, k ostatním 
lidem i ke svému okolí.  
Do výuky byly zařazovány školními metodiky prevence vybrané výchovně - 
vzdělávací programy a prováděna byla osvěta zaměřující se na problematiku trestné 
činnosti páchané dětmi a mládeží, na její důsledky a na objasňování postupu institucí 
činných v trestním řízení. I v tomto školním roce probíhala spolupráce s výchovnými 
poradci zacílená především na problematiku individuálních výchovných problémů 
žáků, záškoláctví a šikanu. 
Prevence rizikového chování na 1. stupni byla orientována zejména  
na problematiku dopravní výchovy, na získávání a rozvoj dovedností spojených 
s poskytováním první pomoci při záchraně lidského života a na osvětu týkající  
se činností IZS.  
Přednáška obsahově zaměřená na problematiku požární ochrany spojená s ukázkou 
hasičské techniky, byla realizována až 24. 11. 2016 (v loňském školním roce se tato 
přednáška v 6. ročnících z důvodu nemoci lektora neuskutečnila). 
Ke splnění jednotlivých dílčích cílů prevence rizikového chování bylo současně 
využíváno vzdělávacího obsahu jednotlivých vyučovacích předmětů - Rodinná 
výchova, Občanská výchova, Výtvarná výchova, Pracovní činnosti, Tělesná výchova, 
Přírodopis, Chemie, Český jazyk a literatura.  
V průběhu celého školního roku se školní metodici prevence společně s vyučujícími 
snažili o minimalizaci počtu žáků utvářejících si závislost na nikotinu  
(popř. marihuaně) a zároveň o snížení počtu žáků, kteří ve školním věku získávají 
první zkušenosti s alkoholem. V rámci předmětu Chemie se žáci dále seznámili 
s typologií OPL, s důsledky jejich působení na člověka a jeho CNS. Formou diskusí 
obohacených o naučné pořady (VHS a DVD vydané SZÚ, VZP) se mohli setkat 
s lidmi dotčenými drogovou závislostí.  
V rámci vyučovacího předmětu  Rodinná výchova získávali žáci informace týkající se 
rizikového chování – hazardní hry, fanatismus, sebepoškozování. Pro názornost byla 
využívána řada výukových programů získaných z nejrůznějších zdravotnických, 
hygienických a osvětových organizací.  
V rámci prevence kyberšikany byla do výuky předmětu Základy informatiky zařazena 
problematika věnující se bezpečnému chování na internetu, otázky věnující se 
pravidlům slušného chování a komunikace prostřednictvím e-mailu. Součástí výuky 
byl e-learningový kurz vytvořený pro žáky na webovém portálu Kraje pro bezpečný 
internet.  
V dubnu byl nově do souboru výukových programů věnujících se problematice 
rizikového chování zařazen program předávající informace o problematice poruch 
příjmu potravy. 
Při realizaci jednotlivých aktivit spolupracovala škola s Policií ČR, Městskou policií 
Hlinsko, s Odborem krizového řízení a prevence kriminality Města Hlinska, s OSPOD 
Města Hlinska a dalšími organizacemi.  
Škola dlouhodobě využívá nabídky lektorských služeb okresního metodika prevence 
(Mgr. František Krampota. V letošním školním roce byla zahájena aktivní spolupráce 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

18 
 

s Centrem primární prevence Pardubického kraje (Semiramis z. ú.), během které byly 
zrealizovány interaktivní programy věnující se mapování nežádoucích projevů 
rizikového chování obsahují mj. i sociometrické prvky. I nadále pokračovala 
spolupráce s Mgr. Petrem Pražákem (psycholog Střediska výchovné péče Archa v 
Chrudimi), který prováděl monitoring ve vybraných třídách, včetně následného 
rozboru aktuálních zjištění. 
 

 
Přehled akcí prevence sociálně patologických jevů za školní rok 2016/2017 

1. stupeň základní školy – ul. Ležáků  

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Ajax co smím a nesmím 22. 9. 2016 III. A Prevence kriminality 
Kraje pro bezpečný 
internet 

 3. 10. 2016 
 

IV. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný 
internet 

4. 10. 2016 
 

III. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný 
internet 

7. 10. 2016 
 

V. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný 
internet 

7. 10. 2016 
 

V. B E-learningové kurzy 

Ajax co smím a nesmím 18. 10. 2016 III. A Prevence kriminality 
Ajax co smím a nesmím 18. 10. 2016 III. A Prevence kriminality 
Bobřík informatiky 7. 11. 2016 IV. A Rizikové chování na internetu 
Bobřík informatiky 8. 11. 2016 III. A Rizikové chování na internetu 
Bobřík informatiky 11. 11. 2016 V. A Rizikové chování na internetu 
Bobřík informatiky 11. 11. 2016 V. B Rizikové chování na internetu 
Ajax co smím a nesmím 16. 11. 2016 III. A Prevence kriminality 
Ajax co smím a nesmím 9. 1. 2017 III. A Prevence kriminality 
Ajax co smím a nesmím 8. 2. 2017 III. A Prevence kriminality 
Dentální hygiena a zubní 
prevence 

24. 2. 2017 I. A Přednáška na téma dentální 
hygiena a zubní prevence 
doplněná praktickou ukázkou 
správného čištění zubů 

Masopust 28. 2.2017 I. - V. Seznámení se s tradicí 
Masopustu 

Ajax co smím a nesmím 1. 3. 2017 III. A Prevence kriminality 
Dopravní výchova 15. 3. 2017 IV. A Zvyšování ochrany života 

dětí v silničním provozu, 
pravidla, značky, jízda na 
kole. 

Bolest – nemoc jménem 
šikana 

 20. 3. 2017 V. A Agrese (fyzická, psychická, 
sexuální a kyberšikana) ve 
školním prostředí. Vysvětlení 
základních pojmů. Jak poznat 
šikanu, jak se chovat 
k agresorům a jak pomoci 
obětem 

Bolest – nemoc jménem 
šikana 

20. 3. 2017 V. B Agrese (fyzická, psychická, 
sexuální a kyberšikana) ve 
školním prostředí. Vysvětlení 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

19 
 

základních pojmů. Jak poznat 
šikanu, jak se chovat 
k agresorům a jak pomoci 
obětem 

Ajax co smím a nesmím 4. 4. 2017 III. A Prevence kriminality 
Dopravní výchova 25. 5. 2017 IV. A Zvyšování ochrany života 

dětí v silničním provozu, 
pravidla, značky, jízda na 
kole. 

Dopravní výchova 9. 6. 2017 IV. A Zvyšování ochrany života 
dětí v silničním provozu, 
pravidla, značky, jízda na 
kole. 

 
 

 
 
2. stupeň základní školy – ul. Ležáků 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Go kurz 8. a 9. 9. 2016 VI. A Adaptační kurz- klima ve 
třídě, nové vztahy, 
spolupráce… 

Go kurz 8. a 9. 9. 2016 VI. B Adaptační kurz- klima ve 
třídě, nové vztahy, 
spolupráce… 

Čas proměn 16. 9. 2016 VI. A Beseda pro dívky o 
dospívání, menstruaci a 
hygieně. 

Čas proměn 16. 9.2016 VI. B Beseda pro dívky o 
dospívání, menstruaci a 
hygieně. 

Kraje pro bezpečný 
internet 

13. 10. 2016 VII. B E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný 
internet 

14. 10. 2016 IX. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný 
internet 

14. 10. 2016 VIII. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný 
internet 

15. 10. 2016 VI. B E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný 
internet 

15. 10. 2016 VII. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný 
internet 

15. 10. 2016 IX. B E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný 
internet 

16. 10. 2017 VIII. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný 
internet 

17. 10. 2016 VI. A E-learningové kurzy 

Macocha 22. 9. 2016 VII. A Společný výlet s klienty 
neziskové organizace Fokus 

Soutěž v 1. pomoci 23. 9. 2016 Výběr  
z 8. ročníků 

Zásady první pomoci 
v běžném životě 

Jen na sebe nemyslíme 12. 10. 2016 VII. B Postižení mezi námi – tělesné 
a duševní poruchy 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

20 
 

Jen na sebe nemyslíme 10. 10. 2016 VI. B Postižení mezi námi – tělesné 
a duševní poruchy 

Jen na sebe nemyslíme 12. 10. 2016 IX. B Postižení mezi námi – tělesné 
a duševní poruchy 

Jen na sebe nemyslíme 13. 10. 2016 VII. A Postižení – ohleduplnost - 
pochopení 

Jen na sebe nemyslíme 13. 10. 2016 VIII. A Postižení – ohleduplnost – 
pochopení 

Jen na sebe nemyslíme 17. 10. 2016 VI. A Postižení mezi námi 
Jen na sebe nemyslíme 18. 10. 2016 IX. A Postižení mezi námi 
Jen na sebe nemyslíme 20. 10. 2016 VIII. B Postižení mezi námi 
Semiramis 22. 11. 2016 VI. A Preventivní program + 

zážitková pedagogika 
(budování vztahů ve třídě, 
pozitivní klima, role….) 

Semiramis 22. 11. 2016 VI. B Preventivní program + 
zážitková pedagogika 
(budování vztahů ve třídě, 
pozitivní klima, role….) 

Požární ochrana + ukázka 
požární techniky 

24. 11. 2016 VII. A Seznámení s prací požárníků 
a pravidly chování při požáru.  

Požární ochrana+ ukázka 
požární techniky 

24. 11. 2016 VII. B Seznámení s prací požárníků 
a pravidly chování při požáru.  

HOP – hravě o pohlavně 
přenosných chorobách 

13. 12. 2016 VIII. A Edukační program na téma 
pohlavně přenosné choroby – 
Střední zdravotnická škola 
Chrudim 

HOP – hravě o pohlavně 
přenosných chorobách 

13. 12. 2016 VIII. B Edukační program na téma 
pohlavně přenosné choroby – 
Střední zdravotnická škola 
Chrudim 

Přednáška o lásce, vztazích 
a AIDS 

6. 1. 2017 VIII. A Netradiční pohled kněze na 
téma lásky, vztahů a AIDS 
doplněný filmem  

Přednáška o lásce, vztazích 
a AIDS 

6. 1. 2017 VIII. B Netradiční pohled kněze na 
téma lásky, vztahů a AIDS 
doplněný filmem  

Přednáška o lásce, vztazích 
a AIDS 

6. 1. 2017 IX. A Netradiční pohled kněze na 
téma lásky, vztahů a AIDS 
doplněný filmem  

Přednáška o lásce, vztazích 
a AIDS 

6. 1. 2017 IX. B Netradiční pohled kněze na 
téma lásky, vztahů a AIDS 
doplněný filmem  
 

Sex, AIDS a vztahy 1. 3. 2017 VIII. A Prevence HIV/AIDS. O 
hodnotě přátelství, lásky a 
dobrých vztahů. 

Sex, AIDS a vztahy 1. 3. 2017 VIII. B Prevence HIV/AIDS. O 
hodnotě přátelství, lásky a 
dobrých vztahů. 

Moderní je nekouřit 1. 3. 2017 VII. A Vysvětlení mechanizmu 
vzniku závislosti a obtížnosti 
cesty ven. 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

21 
 

Moderní je nekouřit 1. 3. 2017 VII. B Vysvětlení mechanizmu 
vzniku závislosti a obtížnosti 
cesty ven. 

Sekty 1. 3. 2017 IX. A Duchovno je neoddělitelnou 
součástí života. Každá forma 
extremismu je nebezpečná. 

Sekty 1. 3. 2017 IX. B Duchovno je neoddělitelnou 
součástí života. Každá forma 
extremismu je nebezpečná. 

Skrytá nebezpečí internetu 20. 3. 2017 VI. A Přednáška se v úvodu se 
zaměřuje na definice rizik 
spojených s moderními 
komunikačními 
technologiemi. 
 

Skrytá nebezpečí internetu 20. 3. 2017 VI. B Přednáška se v úvodu se 
zaměřuje na definice rizik 
spojených s moderními 
komunikačními 
technologiemi. 
 

Etika 27. 3. 2017 IX. A Etická výchova a třídní 
kolektiv 

Etika 27. 3. 2017 IX. B Etická výchova a třídní 
kolektiv 

Přátelství a láska 27. 3. 2017 VIII. A O hodnotě přátelství, lásky a 
dobrých vztahů. Jak bojovat 
se samotou a pravidlech pro 
trvalé mezilidské vztahy. 

Přátelství a láska 27. 3. 2017 VIII. B O hodnotě přátelství, lásky a 
dobrých vztahů. Jak bojovat 
se samotou a pravidlech pro 
trvalé mezilidské vztahy. 

Právo pro každý den 28. 4. 2017 VIII. A Školní kolo soutěže Právo 
pro každý den 

Právo pro každý den 28. 4. 2017 VIII. B Školní kolo soutěže Právo 
pro každý den 

Poruchy příjmu potravy 2. 5. 2017 VIII. A Poruchy příjmu potravy, 
sebepojetí, tlak médií a 
reklamy, láska k sobě 
samému 

Poruchy příjmu potravy 2. 5. 2017 VIII. B Poruchy příjmu potravy, 
sebepojetí, tlak médií a 
reklamy, láska k sobě 
samému 

Poruchy příjmu potravy 2. 5. 2017 IX. A Poruchy příjmu potravy, 
sebepojetí, tlak médií a 
reklamy, láska k sobě 
samému 

Poruchy příjmu potravy 2. 5. 2017 IX. B Poruchy příjmu potravy, 
sebepojetí, tlak médií a 
reklamy, láska k sobě 
samému 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

22 
 

Městské kolo soutěže 
Právo pro každý den 

5. 5. 2017 8. ročník výběr Městské kolo soutěže Právo 
pro každý den 

Semiramis 15. 5. 2017 VI. A Preventivní program + 
zážitková pedagogika 
(budování vztahů ve třídě, 
pozitivní klima, role….) 

Semiramis 15. 5. 2017 VI. B Preventivní program + 
zážitková pedagogika 
(budování vztahů ve třídě, 
pozitivní klima, role….) 

Chování v rizikových 
situacích 

18. 5. 2017 IX. A Výběrové zjišťování 
výsledků žáků na úrovni  
9. ročníku ZŠ 2017 

Chování v rizikových 
situacích 

 IX. B Výběrové zjišťování 
výsledků žáků na úrovni 9. 
ročníku ZŠ 2017 

Krajské kolo soutěže Právo 
pro každý den 

24. 5. 2016 8. ročník výběr Městské kolo soutěže Právo 
pro každý den 
 

Vliv internetu a médií 2. 6. 2017 VI. B Vliv internetu a médií – 
hlavně sledovanost You 
Tube, časová náročnost… 

Vliv internetu a médií 2. 6. 2017 VIII. B Vliv internetu a médií – 
hlavně sledovanost You 
Tube, časová náročnost… 

 

Třídy, ve kterých jsou vzdělávání žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského zákona 
– ul. Poličská 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Městská policie Hlinsko 20. 10. 2016 I. - IV. Ukázka techniky, náplň 
činnosti policie 

Východočeské divadlo 
Pardubice 

23. 10. 2016 I. - IV. Divadelní představení 
(společná návštěva 
divadla s rodiči žáků) 

Medové dny 21. 11. 2016 I. - IV. Přednáška, výstava 
Hasiči 24. 11. 2016 I. - IV. Chování 

v mimořádných 
situacích 

 24. 11.2016 I. - IV. Seznámení žáků 
s činností LD 

Vánoční těšení 29. 11. 2016 I. - IV. Kulturní vystoupení 
žáků 

Mikulášská nadílka 05. 12.2016 I. -IV. Spolupráce s DCS 
Motýl 

Návštěva solné jeskyně 08. 12. 2016 III. Relaxace 
DS Drachtinka 14. 12. 2016 I. -IV. Kulturní vystoupení 

žáků 
Vánoční karneval 19. 12. 2016 I. -IV. Výroba a prezentace 

karnevalových kostýmů 
Poustevna 23. 02.2017 IV. Společná akce žáků a 

rodičů 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

23 
 

Masopust 28. 02.2 017 I. -IV. Seznámení se s tradicí 
Masopustu 

Šikana 20. 03. 2017 II. Nebezpečí šikany 
Čajovna 24. 03. 2017 III. Společná akce žáků s 

rodiči 
Putování s Malým 
princem 

30. 03. 2017 I. -IV. Seznámení se s knihou 

Koktejly z ptačího 
hnízda 

27. 4. 2017 II. Společná akce žáků s 
rodiči 

Etika 02. 05. 2017 II. p. Krampota 
Divadelní představení 17. 05. 2017 I. -IV. Divadelní představení 
Hasiči 30. 05. 2017 I. -IV. Ukázka techniky, 

chování v mimořádných 
situacích 

Den dětí 01. 06. 2017 I. -IV. Rozvoj motorických 
dovedností 

Městská policie Hlinsko 07. 06. 2017 I. - IV. Ukázka techniky policie 
Hudební dopoledne 09. 06. 2017 I., II., IV. Ukázky hry na kytaru 
Školní výlet 09. 06.2017 III. Jízda na koni 
Piknik U indiánů 15. 06. 2017 II. Společná akce žáků s 

rodiči 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

24 
 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH V RÁMCI EVVO 

1. a 2 stupeň základní školy – ul. Ležáků 

V rámci výuky vybraných vzdělávacích oborů, společně s využitím výukových 
programů a expozic různě profilovaných organizací (již tradičně Lesy ČR s. p., 
Ekocentrum Paleta Pardubice z. s., Fokus Vysočina – Hlinsko, Recyklohraní,  
S-FIRMA s. r. o. chráněná dílna – zpracování odpadů) a projektů (Ovoce do škol, 
Mléko do škol), docházelo v průběhu celého školního roku k postupnému rozšiřování 
teoretického povědomí žáků v problematice věnované EVVO a současně i k jejich 
obohacování o četné praktické zkušenosti. 
V letošním školním roce navázala školní družina na předchozí spolupráci s paní Mgr. 
Dianou Mücksteinovou, která v průběhu školního roku připravila a zrealizovala pro 
žáky ze školní družiny besedu o ptácích, kterou podpořila řadou praktických ukázek. 
V průběhu celého školního roku probíhal na škole sběr starého papíru. Celoroční 
snažení žáků vyvrcholilo dne 30. 4. 2017, v tento den proběhlo konečné vážení, 
počítání a přípravy pro odvoz nasbírané suroviny. Žáci celkem nasbírali 7 160 kg 
starého papíru. Prvním místo obsadila třída II. A, která nasbírala 3 116 kg papíru.  
Na druhém místě se umístila třída VI. B, žáci nanosili 791 kg suroviny. Třetí místo 
získali žáci třídy V. B, a to s odevzdanými 703 kg starého papíru. V průběhu celého 
školního roku žáci rovněž sbírali hliník 
Ve dnech 23. 4. – 28. 4. se žáci čtvrtého a pátých ročníků zúčastnili ozdravného 
pobytu v přírodě, který se tentokrát uskutečnil v Orlických horách na Šerlišském 
Mlýně. Celým týdnem je provázel žáky zvolený animační program s názvem „Harry 
Potter“, během kterého plnili různé úkoly v přírodě Orlických hor. Stejné místo, 
akorát v pozdějším termínu, navštívili i žáci prvního až třetího ročníku. Ti si pro svůj 
pobyt zvolili aktivity animačního programu tematicky nazvaného „Po indiánské 
stezce“, v rámci kterého rovněž plnili nejrůznější úkoly. 
V pondělí dne 29. května se žáci VI. A a VIII. A vypravili společně se svými 
učitelkami a ředitelem školy na již tradiční pětidenní turisticko-poznávací pobyt, 
tentokrát s cílem poznat přírodní zajímavosti a krásy Národního parku České 
Švýcarsko (Jetřichovické vyhlídky, Rabštejnské údolí – expozice z období druhé 
světové války, soutok řeky Kamenice a Jetřichovické Bělé – Dolský mlýn, 
komentovaná vycházka se zaměstnanci NP České Švýcarsko). 
Na pondělí 22. 5. byla pro žáky 5., 6., a 7. ročníků a žáky školní družiny připravena 
přednáška provázená názornými ukázkami vybraných zástupců hmyzu. Výukový 
program nazvaný „Pohled do světa hmyzu a bezobratlých“ odborně zastřešil pan Karel 
Švec. 
Ve středu dne 28. 6. předali zástupci z jednotlivých tříd školy Karolínce Dyrynkové 
nasbíraná víčka od PET lahví, která jí mají pomoci při léčbě její nemoci. 
Žáci školy měli řadu možností, díky kterým měli možnost přehodnocovat svoje 
postoje k přírodnímu prostředí a formovat si svůj hodnotový žebříček.  
 
Přehled akcí  

Název Datum Třída Obsah 

GO - kurz 8. - 9. 9. 2016 VI. A, B Seznamování nových žáků a 
třídních učitelů. 

Jen na sebe 
nemyslíme 

22. 9. 2016 VII. A + Fokus Poznávání dalších lokalit ČR. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

25 
 

Zeměpisná 
exkurze 

25. 10. 2016 VII. A, B Poznávání dalších lokalit ČR. 

Mladý chemik 11. 10. 2016 IX. A, B Školní kolo chemické soutěže. 
 

Medové dny 22. 11. 2016 III. A,  
V. A 

Seznámení se životem včel, jejich 
produktů a využití. 

Vánoční těšení 29. 11. 2016 všechny ročníky Rozsvěcení vánočního stromku a 
tvořivé dílny s vánoční tématikou 
pro rodiče a veřejnost. 

Mladý chemik 15. 12. 2016 postupující žáci z  
IX. A, B 

Regionální kolo chemické 
soutěže. 

Zimní 
přikrmování lesní 
zvěře 

20. 12. 2016 II. A,  
V. A, B 

Žáci naplnili krmelce pro zvěř 
suchým pečivem a zeleninou. 

Ze života ptáků 18. 1. 2017 ŠD  Žáci se seznámili se životem 
nejen ohrožených druhů ptáků. 

Příroda kolem nás leden 2017 ŠD Hravou formou si děti ŠD 
upevňují ekologické chování a 
návyky. 

Ekohry únor 2017 ŠD posílení zdravého životního stylu. 
Rozloučení s 
masopustem 

28. 2. 2017 1. stupeň Masopustní průvod masek 
městem. 

Pěstitelské 
pokusy 

březen 2017 ŠD Praktické sledování od klíčení 
semene k růstu rostliny. 

Sběrová akce celý školní rok všechny ročníky Žáci sbírali starý papír, hliník a 
plastová víčka. 

Odvoz sběru 30. 4. 2017 vybraní žáci  
EVVO Šerlišský 
Mlýn 

24. – 28. 4. 2017 IV. A,   
V. A, B 

Pobyt v přírodě s plněním úkolů. 

O začarované 
studánce 

duben 2017 ŠD Pozorování změn v přírodě. 

Body Exhibition 
Praha 

3. 5. 2017 VIII. A, B Žáci shlédli výstavu lidského těla. 

Pohled do světa 
hmyzu a 
bezobratlých 

22. 5. 2017 V. A, B, VI. A, B 
VII. A, B 
ŠD 

Žáci se seznámili se životem 
hmyzu a prohlédli si i živé jedince 
více než 100 druhů. 

Horní Bradlo 29. - 31. 5. 2017 IX. A Poznávání dalších lokalit ČR. 
České Švýcarsko 29. - 2. 6. 2017 VI. A,  

VIII. A 
Poznávání dalších lokalit ČR. 

Borová u Poličky 13. - 15. 6 2017 VIII. B Poznávání dalších lokalit ČR. 
ZOO Jihlava 14. 6. 2017 IV. A, 

V. A, B 
Poznávání dalších lokalit ČR. 

Budislav 14. 6. – 16. 6. 
2017 

IX. B Poznávání dalších lokalit ČR. 

EVVO Šerlišský 
Mlýn 

19. 6. – 23. 6. 
2017 

I. A, II. A, III. A Pobyt v přírodě s plněním úkolů. 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

26 
 

Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského 
zákona – ul. Poličská 

Aktivity EVVO realizované při výuce jednotlivých předmětů, v rámci akcí školy 
a školních projektů, pomohly rozšířit povědomí žáků i jejich praktické dovednosti 
v oblasti ochrany životního prostředí.  
Průběžně po celý rok jsme zlepšovali prostředí školy (např. péčí o květiny v interiéru 
i exteriéru, vysazováním nových rostlin, úklidem školní zahrady a dvora, působením 
žákovského parlamentu – péče o majetek a vybavení školy). Školní zahrada byla 
využívána pro nejrůznější aktivity žáků. V letošním roce byl proveden nátěr plotu  
a v zahradě jsou umístěny nové lavičky, které věnovali pracovníci údržby zeleně 
města Hlinska. Byly také obnoveny popisky k jednotlivým stanovištím školního parku. 
Od října do května probíhala na naší škole soutěž mezi třídami ve sběru druhotných 
surovin (hliníku, plastu, baterií a papíru). Vítězné třídy získaly odměny. 
Problematika EVVO byla během celého roku začleňována do výuky ve všech 
ročnících školy prostřednictvím třídních aktivit v rámci plnění ŠVP. Žákům druhého 
stupně byly zdůrazňovány kapitoly a oblasti týkající se poškozování a ochrany 
životního prostředí v chemii, fyzice a přírodopisná témata o ohrožených živočišných 
druzích byla probírána v přírodovědě a přírodopisu. V rámci pracovních činností žáci 
druhého stupně průběžně shromažďovali informace o nejčastěji se vyskytujících 
jedovatých rostlinách v zahradách a volné přírodě. Do ekologické osvěty se žáci 
aktivně zapojili i při hodinách výtvarné výchovy. Náplň pracovních činností také 
tvořila údržba zahrady. 
Den Země jsme si letos připomněli návštěvou Záchranné stanice pro volně žijící 
zvířata Pasíčka, kde byl pro žáky připraven program. V březnu I. a II. třída navštívila 
výstavu Brána recyklace v Městském muzeu ve Skutči. 

Přehled akcí  
 

Název Termín konání Obsah 

Jedovaté rostliny kolem nás září - červen Získávání informací z internetu, knih, 
poznávání rostlin v přírodě 

Péče o pokojové rostliny září - červen přesazování, péče o rostliny 

Medové dny Hlinecka prosinec práce s učebnicemi, publikacemi, 
internetem, návštěva výstavy  

Brána recyklace březen Návštěva výstavy Brána recyklace 
v Městském muzeu ve Skutči 

Den Země duben Návštěva Záchranné stanice pro volně 
žijící zvířata Pasíčka 

Třídní výlety červen chování v přírodě, péče o zdraví 

 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

27 
 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen“DVPP“) se řídí: 

a) ustanovením § 115 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění; 

b) ustanovením § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Účelem DVPP je plnění povinnosti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 
Ti si tak obnovují, udržují a doplňují kvalifikaci, a to vždy se zřetelem ke svým studijním 
zájmům, potřebám školy a rozpočtu školy. DVPP se uskutečňuje v zařízeních dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků a ve vzdělávacích institucích s akreditací udělené 
jim MŠMT. Dokladem o absolvování DVPP je osvědčení vydané pořádající vzdělávací 
institucí.  

 

Hlavní cíle DVPP 

1. Rozšiřování odborné kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu s § 6 vyhlášky 
č. 317/2005 Sb. (především se zaměřit na rozšíření odborné kvalifikace pro výuku 
předmětů, které jsou na škole vyučovány neaprobovaně – Základy informatiky, 
Pracovní činnosti).   
 

2. Zaměřit se na studium k získání kvalifikačních předpokladů pro výkon 
specializovaných činností v souladu s ustanovením § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.,  
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním 
systému pedagogických pracovníků – koordinátor EVVO. 
 

3. Využívat nabídky vzdělávacích programů a studia určeného pro vedoucí pracovníky 
ve školství - zaměřit se na rozšiřování teoretických i praktických znalostí a dovedností 
vedoucích pracovníků v klíčových oblastech řízení školy (všeobecné právo a základní 
školské dokumenty, pracovní právo, financování školy, řízení školy a pedagogického 
procesu) a na rozšiřování vzájemného povědomí o školách a vzdělávání vůbec  
s hlubším pochopením kurikulární reformy. 
 

4. Zaměřit se na studium k prohlubování odborné kvalifikace v souladu s § 10 vyhlášky 
č. 317/2005 Sb. – průběžné vzdělávání zaměřit na osvojování dovedností 
pedagogických pracovníků v oblastech: mezilidská komunikace, práce s individuálně 
integrovanými žáky do běžné základní školy, počítačová gramotnost, dyslektický 
asistent, logopedie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

28 
 

Přehled DVPP ve školním roce 2016/2017 

a) ul. Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko 
 

Jméno a příjmení Název vzdělávací 
akce 

Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 

Podpora při 
vzdělávání žáků 

cizinců – výuka dětí 
s odlišným 

mateřským jazykem 

Projekt Multiklub pod 
Mostem, reg. č. 

CZ.1.07/1.2.29/02.0007 
(ZŠ Štefánikova 

Pardubice) 

- 30. 08. 2016 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 
Management ve 

školství 

Ústav práva a právní 
vědy, o. p. s. 

110 00 Praha 7, 
Jablonského 640/2 

MŠMT – 
15380/2016-1-579 

probíhá 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 
Řešení výchovných 
problémů ve třídě 

Mgr. Michaela Veselá 
Poradenská a konzultační 
činnost, lektorská činnost 

Staré Sedlo 92 
Orlík nad Vltavou 

MŠMT – 27 
320/2012-25-201-

506 
14. 10. 2016 

Mgr. Helena Ročňáková 

Právní odpovědnost 
rizikového chování, 

ohlašovací 
povinnost 

Krajský úřad 
Pardubického kraje, odbor 

školství  
a kultury 

Klinika adiktologie 
Lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy a 
Vinohradské fakultní 
nemocnice v Praze 

- 25. 10. 2016 

Mgr. Romana Pažitná Popisný jazyk 

 
Krajský úřad 

Pardubického kraje, odbor 
školství  
a kultury 

Manta Edu s. r. o. 

- 03. 11. 2016 

Mgr. Michal Rakouš 
Doškolovací 

seminář „Instruktor 
lyžování“ 

 
Ski Fanatic  

outdoorová organizace  
Bc. Martin Dostál 

 

-  

Mgr. Martina Šallyová 
Doškolovací 

seminář „Instruktor 
lyžování“ 

 
Ski Fanatic  

outdoorová organizace  
Bc. Martin Dostál 

 

- 
20. – 22. 01. 

2017 

Mgr. Helena Ročňáková 

Výcvikový kurz pro 
školní metodiky 

prevence v rozsahu 
15 hodin 

Pedagogicko-
psychologická poradna 

Pardubice 
- 

16. – 17. 03. 
2017 

Mgr. Dana Plíšková 

Komunikace a 
řešení problémů s 
„problémovými 

rodiči“ 

 
CCV – zařízení pro další 

vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků Pardubického 
kraje 

MŠMT-851/2016-2-
23 

28. 03. 2017 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 

Informační seminář 
o způsobu 

vykazování údajů o 
podpůrných 
opatřeních 

NIDV 
Krajský úřad Pardubice 

- 29. 03. 2017 

Mgr. Milada Konečná 

Informační seminář 
o způsobu 

vykazování údajů o 
podpůrných 
opatřeních 

NIDV 
Krajský úřad Pardubice 

- 29. 03. 2017 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

29 
 

Mgr. Romana Pažitná 
Hry pro zvládání 

agresivity a neklidu 
v ZŠ 

 
CCV – zařízení pro další 

vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků Pardubického 
kraje 

 

MSMT-851/2016-2-
23 

11. 04. 2017 

Monika Zahálková 
Hry pro zvládání 

agresivity a neklidu 
v ZŠ 

CCV – zařízení pro další 
vzdělávání 

pedagogických 
pracovníků Pardubického 

kraje 

MSMT-851/2016-2-
23 

11. 04. 2017 

 
Mgr. Iveta Pekařová 
Mgr. Kristýna Burešová 
Mgr. Petra Rakoušová 
Mgr. Lenka Hladíková 
Mgr. Jana Vašíčková 
Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 
Mgr. Hana Rybenská 
Bc. Martina Šallyová 
 

Základy první 
pomoci  

(3 hodinový kurz) 

Mgr. Pavlína Miltová / 
MPeduca 

Haňovice 5, Chudobín 

- 25. 04. 2017 

Mgr. Monika Götzová 
Ochutnávka kurzu 

Čtením a psaním ke 
kritickému myšlení 

CCV – zařízení pro další 
vzdělávání 

pedagogických 
pracovníků Pardubického 

kraje 

MSMT-786/2017-2-
27 

10. 05. 2017 

 
 

 
 

b) ul. Poličská 757, 539 01 Hlinsko 
 

Jméno a příjmení Název vzdělávací 
akce 

Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Mgr. Miroslav Vodička 
Speciální pedagogika 

– rozšiřující 
vzdělávání 

Masarykova univerzita 
Brno, Pedagogická 

fakulta C-CV 
Celoživotní vzdělávání 

MŠMT -  21734/2011-M3 
úspěšně 

ukončeno 

Mgr. Jana Kavalírová 

Podpora při 
vzdělávání žáků 

cizinců – výuka dětí 
s odlišným mateřským 

jazykem 

Projekt Multiklub pod 
Mostem, reg. č. 

CZ.1.07/1.2.29/02.0007 
(ZŠ Štefánikova 

Pardubice) 

- 30. 08. 2016 

Mgr. Jana Kavalírová 
Řešení výchovných 
problémů ve třídě 

Mgr. Michaela Veselá 
Poradenská a 

konzultační činnost, 
lektorská činnost 
Staré Sedlo 92 

Orlík nad Vltavou 

MŠMT – 27 320/2012-25-
201-506 

14. 10. 2016 

Mgr. Jana Kavalírová 
Právní odpovědnost 
rizikového chování, 

ohlašovací povinnost 

Krajský úřad 
Pardubického kraje, 

odbor školství  
a kultury 

Klinika adiktologie 
Lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy a 
Vinohradské fakultní 
nemocnice v Praze 

- 25. 10. 2016 

Mgr. Veronika 
Trávníčková 

Krajská konference 
environmentálního 

vzdělávání, výchovy  
a osvěty Pardubického 

kraje 

Ekocentrum PALETA, 
z. s. 

 

MŠMT – 10595/2016-1-
251 

29. 11. 2016 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

30 
 

Mgr. Jana Kavalírová Praktická asertivita  

 
CCV – zařízení pro 

další vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 
Pardubického kraje 

 

MŠMT-27239/2015-2-636 15. 03. 2017 

Mgr. Lucie Uhrová Praktická asertivita  

CCV – zařízení pro 
další vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 
Pardubického kraje 

MŠMT-27239/2015-2-636 15. 03. 2017 

Mgr. Jana Kavalírová 

Výcvikový kurz pro 
školní metodiky 

prevence v rozsahu 15 
hodin 

Pedagogicko-
psychologická poradna 

Pardubice 
- 

16. – 17. 03. 
2017 

Mgr. Jana Kavalírová 

Komunikace a řešení 
problémů s 

„problémovými 
rodiči“ 

CCV – zařízení pro 
další vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 
Pardubického kraje 

MŠMT-851/2016-2-23 28. 03. 2017 

Mgr. Veronika 
Trávníčková 

Komunikace a řešení 
problémů s 

„problémovými 
rodiči“ 

CCV – zařízení pro 
další vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 
Pardubického kraje 

MŠMT-851/2016-2-23 28. 03. 2017 

Mgr. Jana Kavalírová 

Informační seminář o 
způsobu vykazování 
údajů o podpůrných 

opatřeních 

NIDV 
Krajský úřad Pardubice 

- 29. 03. 2017 

Mgr. Jana Kavalírová 

Žák s potřebou 
podpůrných opatření – 

podpůrná opatření  
1. stupně 

CCV – zařízení pro 
další vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 
Pardubického kraje 

MSMT-16432/2016-3-434 05. 04. 2017 

Mgr. Jana Kavalírová 

Žák s potřebou 
podpůrných opatření – 

podpůrná opatření  
2. – 5. stupně 

CCV – zařízení pro 
další vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 
Pardubického kraje 

MSMT-16432/2016-3-434 06. 04. 2017 

Mgr. Veronika 
Trávníčková 

Hry pro zvládání 
agresivity a neklidu v 

ZŠ 

 
CCV – zařízení pro 

další vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 
Pardubického kraje 

 

MSMT-851/2016-2-23 11. 04. 2017 

Mgr. Jana Kavalírová 
Mgr. Lucie Uhrová 

Mgr. Jana Znamínková 
Mgr. Veronika 
Trávníčková 

Základy první pomoci  
(3 hodinový kurz) 

MAS Hlinsko 

Mgr. Pavlína Miltová / 
MPeduca 

Haňovice 5, Chudobín 

- 25. 04. 2017 

Mgr. Miroslav Vodička 
Speciální pedagogika 

– rozšiřující 
vzdělávání 

Masarykova univerzita 
Brno, Pedagogická 

fakulta C-CV 
Celoživotní vzdělávání 

MŠMT -  21734/2011-M3 probíhá 

 
 

 
 
 
 
 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

31 
 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
 

A) CELKOVÝ PŘEHLED AKCÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 
 

a) ul. Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko 
 

ZÁŘÍ 
01. 09. 2016 Zahájení školního roku 2016/2017 
02. 09. 2016 Výuka podle rozvrh ve 2.- 9. třídách 
08. 09. 2016 GO kurz - 8.- 9. září 
20. 09. 2016 Focení prvňáčků - od 9:30 hodin 
21. 09. 2016 Srdíčkový den - reflexní přívěšek 35 Kč, magnetka 30 Kč 
22. 09. 2016 Ajax - co smím a nesmím - přednáška s Městskou policií 
22. 09. 2016 Moravský kras - exkurze s Fokusem 
23. 09. 2016 Soutěž v 1. pomoci - Skautský dům, Olšinky, od 8:00, vybraní žáci 
28. 09. 2016 Den české státnosti - státní svátek 
29. 09. 2016 Měsíc náborů - Fotbalové hřiště ve Rváčově  

 
 

 ŘÍJEN 
04. 10. 2016 Praha - zeměpisná exkurze 
06. 10. 2016 Praha - zeměpisná exkurze 
07. 10. 2016 Vikingové - program skupiny Pernštejni, od 10:55 hodin 
10. 10. 2016 Jen na sebe nemyslíme - beseda s Fokusem, 12:45 – 13:30 hodin 

12. 10. 2016 
Jen na sebe nemyslíme - beseda, VII. B - 10:55 – 11:40 hodin, XI. B - 14:35 – 
15:20 hodin 

13. 10. 2016 
Jen na sebe nemyslíme - beseda, VIII. A - 8:00 – 8:45 hodin, VII. A - 14:35 – 
15:20 hodin 

13. 10. 2016 Stolničení s Janem Honzou Lušovským - 10:00 – 13:30 hodin 
17. 10. 2016 Jen na sebe nemyslíme - – beseda, Fokus Hlinsko, 10:00 – 10:45 hodin 
18. 10. 2016 Jen na sebe nemyslíme - – beseda, Fokus Hlinsko, 12:45 – 13:30 hodin 

19. 10. 2016 
Podpora technického vzdělávání - SOU tech. Chotěboř, pracoviště Hlinsko 8:00 
– 13:30 hodin 

20. 10. 2016 Jen na sebe nemyslíme - – beseda, Fokus Hlinsko, 10:55 – 11:40 hodin 
26. 10. 2016 Podzimní prázdniny 26.- 28. 10. 
28. 10. 2016 Státní svátek 
31. 10. 2016 Halloween na Ležákovce 

 
 

 LISTOPAD 

03. 11. 2016 Vyhlášení soutěže v odborných praktických dovednostech - Chotěboř 
08. 11. 2016 Burza středních škol - od 15 hodin pro veřejnost 
15. 11. 2016 Jen na sebe nemyslíme - beseda, Fokus Hlinsko, 12:45 – 13:30 hodin 
15. 11. 2016 Čtvrtletní klasifikační porada 
15. 11. 2016 Hovorové hodiny, třídní schůzky - od 17 hodin 
17. 11. 2016 Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

32 
 

18. 11. 2016 Ředitelské volno - z organizačních důvodů 
21. 11. 2016 Zlatý hlásek - školní pěvecká soutěž 
22. 11. 2016 Semiramis - program primární prevence - VI. A - 8:00 – 10:45; VI. B 10:55 – 13:30 
22. 11. 2016 Co do odpadu nepatří - EVVO - 8:00 – 9:40 hodin 
23. 11. 2016 Soutěž technických dovedností - SPŠ Chrudim, 8. roč., chlapci 
24. 11. 2016 Beseda s členy HZS - 8:55 – 10:45 hodin 
29. 11. 2016 Vánoční těšení na Ležákovce - od 16 hodin 

 
 

PROSINEC 
05. 12. 2016 Mikuláš a čerti 
07. 12. 2016 Besídka ŠD pro rodiče - od 15:15 hodin 
07. 12. 2016 Schůzka rodičů žáků 9. tříd - od 15 hodin 
13. 12. 2016 Edukační program HOP - edukační program o pohlavních nemocech, 2. stupeň 
19. 12. 2016 Vánoční koncert - ČAS VÁNOC - MFC, od 18 hodin 
20. 12. 2016 Výlet ke krmelci 
21. 12. 2016 Hlinecký mořský koník 2016 - plavecké závody, bazén Hlinsko, vybraní žáci 
22. 12. 2016 Těšíme se na Vánoce - třídní besídky, 1. st. – do 11:40, 2. st. – 10:00 – 12:35 
23. 12. 2016 Vánoční prázdniny - 23. 12. 2016 - 2. 1. 2017 

 
 

LEDEN 
03. 01. 2017 Nástup do školy 
10. 01. 2017 Besídka pro školky - děti ze školní družiny 
11. 01. 2017 Besídka pro školky - děti ze školní družiny 
11. 01. 2017 Výstup na Devět skal 
12. 01. 2017 Besídka pro školky - děti ze školní družiny 
17. 01. 2017 Pololetní porada - klasifikace za 1. pololetí 
31. 01. 2017 Karel IV. – král česky a císař římský - společenská místnost 
31. 01. 2017 Rozdávání pololetního vysvědčení 

 
 

 ÚNOR 

03. 02. 2017 Pololetní prázdniny 
06. 02. 2017 Lyžařský výcvikový kurz - 6. - 10. února, sjezdovka Hlinsko 
08. 02. 2017 Ajax  – Co smím a nesmím - beseda s MP Hlinsko 
20. 02. 2017 Tvůrčí kroužek (český jazyk) - od 8:oo hodin  
21. 02. 2017 Zeměpisná olympiáda – okresní kolo - Chrudim, vybraní žáci 
03. 02. 2017 Pololetní prázdniny 

 
 

 BŘEZEN 

01. 03. 2017 Bruslení - zimní stadion, sraz v 8:oo hodin 
01. 03. 2017 Školní kolo recitační soutěže 
01. 03. 2017 Plavecké závody - vybraní žáci 
06. 03. 2017 Jarní prázdniny - 6. - 10. března 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

33 
 

17. 03. 2017 Matematický Klokan - celorepubliková matematická soutěž 
21. 03. 2017 G. Orwell – 1984 (Divadlo různých jmen) - MFC, 11:00 – 12:30 
21. 03. 2017 Srdíčkový den - sbírka na podporu vážně nemocných dětí 
22. 03. 2017 Zeměpisná olympiáda - krajské kolo v Pardubicích, výběr žáků  
24. 03. 2017 Den se zeleným trojlístkem - svátek sv. Patrika - v rámci výuky Aj 
28. 03. 2017 Hlinecká nota - v MFC, generální zkouška od 10 hod., soutěž od 14:30 hodin  

30. 03. 2017 
Lichožrouti – předání cen vítězům výtvarné soutěže - Městská knihovna, II. A  
v 9 hodin 

 
 

 DUBEN 

04. 04. 2017 Ajax – Co smím a nesmím - beseda s MP 
05. 04. 2017 Zkrácená výuka - všechny třídy - výuka do 12:35 hodin z organizačních důvodů 
05. 04. 2017 Cesta kolem světa - den otevřených dveří - 14:00 - 17:00, vybraní žáci 
06. 04. 2017 Turnaj ve stolním tenise - Hlinsko, vybraní žáci 
07. 04. 2017 Vybíjená - Skuteč, vybraní žáci 
11. 04. 2017 Memoriál Josefa Šťulíka - Ležáky, přespolní běh  
13. 04. 2017 Velikonoční prázdniny - 13.4. - 17.4.  
20. 04. 2017 Zápis do 1. tříd - 10:00 - 16:00 hodin 
24. 04. 2017 Škola v přírodě - Šerlišský mlýn - 24. - 28. 4. 
28. 04. 2017 Právo pro každý den - školní kolo 

 

 KVĚTEN 

01. 05. 2017 Svátek práce - státní svátek 
02. 05. 2017 Poruchy příjmu potravy – přednáška - 8:00 - 9:40 hodin 
03. 05. 2017 OVOV - Olympijský odznak, vybraní žáci, Hlinsko 
03. 05. 2017 Body The Exhibition - výstava, Praha 
05. 05. 2017 Právo pro každý den - městské kolo, MFC Hlinsko, vybraní žáci 
08. 05. 2017 Den vítězství - státní svátek 
11. 05. 2017 Focení tříd 
15. 05. 2017 Semiramis - program primární prevence 
15. 05. 2017 Princové jsou na draka - generální zkouška - MFC, divadelní kroužek 
16. 05. 2017 Výběrové zjišťování výsledků žáků 9. roč. ZŠ - ČJ 
17. 05. 2017 Princové jsou na draka - divadelní představení v MFC, 1.- 5. ročník 
17. 05. 2017 Výběrové zjišťování výsledků žáků 9. roč. ZŠ - M 
18. 05. 2017 Výběrové zjišťování výsledků žáků 9. roč. ZŠ - Chování v rizikových situacích 
19. 05. 2017 Sportovní dopoledne - hřiště Vítanov 

22. 05. 2017 
Pohled do světa hmyzu a bezobratlých - pro 5., 6., 7. ročníky, odpoledne pro 
žáky ze školní družiny 

24. 05. 2017 Právo pro každý den -  krajské kolo, Chrudim, vybraní žáci 
24. 05. 2017 Pražský hrad - exkurze 
25. 05. 2017 Dopravní výchova - Praktická část, dopravní hřiště 

29. 05. 2017 
České Švýcarsko – školní výlet VI. A, VIII. A - 29. 5. - 2. 6. 2017, Srbská 
Kamenice 

29. 05. 2017 Horní Bradlo – školní výlet IX. A - 29. 5. - 31. 5. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

34 
 

 ČERVEN 

01. 06. 2017 Den dětí na Ležákovce - 1. stupeň, masky, bublifuky  
01. 06. 2017 OVOV - Moravská Třebová - vybraní žáci 
02. 06. 2017 Ridendo - profilový pořad - MFC, vybrané třídy 
02. 06. 2017 Výzkum - vliv internetu, médií 
05. 06. 2017 Český ráj – školní výlet VI. B - 5. 6. - 7. 6. 2017 
07. 06. 2017 Praha - školní výlet 
07. 06. 2017 Praha - dějepisná exkurze 
09. 06. 2017 Mladý cyklista - dopravní soutěž - dopravní hřiště 
12. 06. 2017 Informativní schůzka s rodiči - škola v přírodě - od 16 hodin 
13. 06. 2017 Borová u Poličky - školní výlet - 13. - 15. 6. 
15. 06. 2017 Informativní schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 
19. 06. 2017 Pobyt v přírodě - Šerlišský mlýn - 19.6. - 23. 6. 2017 
27. 06. 2017 Šerpování IX. A - společenská místnost, od 15 hodin 
28. 06. 2017 Šerpování IX. B 
30. 06. 2017 Slavnostní předávání vysvědčení - do 8:45 hodin 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

35 
 

b) ul. Poličská 757, 539 01 Hlinsko 
 

23. 10. 2016 Ať žijí duchové 
26. 10. 2016 Podzimní prázdniny 
04. 11. 2016 Plavání 
15. 11. 2016 Plavání 
22. 11. 2016 Plavání 
02. 12. 2016 Plavání 
16. 12. 2016 Plavání 
18. 11. 2016 Ředitelské volno 
17. 11. 2016 Státní svátek 
28. 10. 2016 Státní svátek 
22. 11. 2016 Schůzka rodičů 
29. 11. 2016 Vánoční těšení na Ležákovce 
08. 11. 2016 Burza středních škol 
14. 12. 2016 Vánoční vystoupení v Domově seniorů 
16. 12. 2016 Vánoční besídka III. třídy 
20. 12. 2016 Vánoční besídka IV. třídy 
23. 12. 2016 Vánoční prázdniny 
19. 12. 2016 Projektový den „Karneval“ 
09. 01. 2017 SPC Moravská Třebová 
16. 01. 2017 Projektové dny v Chroustovicích 
19. 01. 2017 Plavání 12:00-13:00 
24. 01. 2017 SPC Svítání 
23. 02. 2017 Pozvánka do Poustevny u profesora 
06. 03. 2017 Jarní prázdniny 
01. 05. 2017 Svátek práce 
08. 05. 2017 Den vítězství 
21. 03. 2017 Plavání 
24. 03. 2017 Projektový den „Čajovna“ 
30. 03. 2017 CESTUJEME S MALÝM PRINCEM 
13. 04. 2017 Velikonoční prázdniny 
20. 04. 2017 Zápis do 1. tříd 
21. 04. 2017 Exkurze do Pasíček 
27. 04. 2017 Koktejl z ptačího hnízda 
07. 06. 2017 Městská policie 
15. 06. 2017 Piknik s Indiány 
16. 06. 2017 Školní výlet III. třída 
20. 06. 2017 Turnaj v kuželníku - DCS Motýl 
28. 06. 2017 Kino - Špunti na vodě 

 
 
 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

36 
 

B) CHARAKTERISTIKA VYBRANÝCH AKCÍ  
 

SPOLUPRÁCE LEŽÁKOVKY S FOKUSEM 

Spolupráce naší školy s Fokusem Vysočina je již dlouholetou tradicí. V rámci této 
spolupráce vyráží každoročně skupina našich žáků na jednodenní vlastivědně poznávací 
výlet společně s klienty FOKUSu Vysočina. Tato akce je připravována v rámci Týdnů 
pro duševní zdraví. V letošním školním roce jsme vyrazili za zajímavostmi Moravského 
krasu. Navštívili jsme Punkevní jeskyně a propast Macocha a absolvovali plavbu  
na podzemní říčce Punkvě.  
Díky spolupráci s Fokusem naši žáci pravidelně absolvují řadu přednášek věnovaných 
tématu „Jen na sebe nemyslíme“, které se týkají činnosti FOKUSu a problematiky 
duševního zdraví lidí.  

 

PREZENTACE STŘEDNÍCH ŠKOL NA LEŽÁKOVCE 

V úterý dne 08. 11. 2016 se v prostorách tělocvičny školy uskutečnil v pořadí  
již 4. ročník Burzy středních škol. 
Akce byla tradičně připravena pro žáky 8. a 9. ročníků všech základních škol z Hlinska  
a jeho okolí, tedy nejen pro žáky z Ležákovky. Od 15:00 hodin se mohli žáci společně se 
svými rodiči seznamovat se středními školami Pardubického, Královéhradeckého  
a Libereckého kraje a kraje Vysočina. Prezentace studijních oborů se v letošním roce 
zúčastnilo již 31 středních škol.  
Cílem této akce je usnadnit žákům 9. ročníků jejich rozhodování při volbě střední školy  
a žákům 8. ročníků přiblížit situaci, která je čeká příští rok. Velkým přínosem je rovněž 
příležitost pro rodiče zjistit si pro ně podstatné informace o nabízených studijních 
oborech jednotlivých škol přímo v Hlinsku.  

 
 
 
 

SOUTĚŽ V ODBORNÝCH A PRAKTICKÝCH DOVEDNOSTECH  

Žáci 9. tříd se v průběhu října zúčastnili I. ročníku soutěže v odborných praktických 
dovednostech, kterou pořádalo VOŠ, OA a SOU technické v Chotěboři. Do soutěže se 
přihlásilo 16 základních škol, soutěžilo 107 družstev a celkově se zapojilo 450 žáků 
devátých tříd z regionů Chotěbořska, Hlinecka a Havlíčkobrodska. 
Naši žáci získali mezi všemi zúčastněnými školami z regionu Hlinecka krásné 2. místo. 
V kategorii družstev v tomto regionu pak vybojovali 1. a 3. místo. Jejich vynikající 
reprezentace Ležákovky a Hlinska byla odměněna krásnými cenami, které si osobně 
převzali na slavnostním vyhlášení soutěže v Chotěboři. Za jejich úsilí našim žákům 
děkujeme a přejeme jim takový úspěch i u blížících se přijímacích zkoušek. 

 
 

VÁNOČNÍ TĚŠENÍ NA LEŽÁKOVCE 

Na Ležákovce je již milým zvykem společné vítání vánočních svátků. Tedy i tento rok  
na naší škole proběhlo tradiční „Vánoční těšení“. V úterý 29. listopadu od 16 hodin 
začalo odpoledne věnované blížícím se Vánocům s tradičním rozsvícením vánočního 
stromečku Ležákovky. Celá škola byla při této příležitosti slavnostně vyzdobena obrázky 
či výrobky žáků s vánoční a zimní tematikou. 
Při vstupu do budovy školy všechny příchozí přivítal slavnostně vyzdobený vestibul  
s betlémem, ve kterém i letos přibyly nové postavičky. Celou dobu nám dělali společnost 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

37 
 

Mikuláš, čerti a andílci, kteří neodmyslitelně patří k českým tradicím. Pro děti měli 
připravenu celou řadu úkolů – děti recitovaly básničky a zpívaly písničky. Za svoji snahu 
byly odměněny drobnou odměnou. 
Hned v úvodu všechny přítomné přivítal ředitel naší školy Tomáš Louda. Poté 
následovalo pásmo vánočních písní v podání pěveckého sboru pod vedením Dagmar 
Kočové. První část programu zakončilo vystoupení našich žáků, kteří se vzdělávají  
na speciální škole. Tito žáci pod vedením Jany Vašíčkové zazpívali několik vánočních 
koled, které prokládali recitací básniček. Po těchto vystoupeních následovala pozvánka 
do výtvarných a tvořivých dílniček, kde si všichni přítomní mohli se svými dětmi 
vyzkoušet tkaní na stavu, vyrobit si vánoční dekorace – vlastnoručně ozdobit skleněné 
bambulky na stromeček, vyrobit andílka, věneček, rybičku nebo svícínek, vytvořit 
ozdobičku z vosku či vlastnoručně namalovat voňavé perníčky. 
Na stolech voněly nejenom perníčky, ale i velké množství vánočního cukroví a dalších 
pochutin, které pro všechny napekly maminky, babičky, paní učitelky, ale i šikovné děti. 
Za což jim děkujeme. Velmi příjemné bylo i posezení při voňavé kávě, medovině  
či ovocném čaji. 
V 17 hodin jsme se opět sešli u vánočního stromečku, kde vystoupil pěvecký sbor Hlásek 
pod vedením Dany Chaloupkové. Dříve než jsme rozsvítili stromeček, popřál pan ředitel 
všem šťastné a veselé Vánoce Poté nastalo odpočítávání a rozsvícení vánočního 
stromečku. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 

V pondělí 19. 12. 2016 se Multifunkčním centu v Hlinsku uskutečnil již 6. ročník 
vánočního koncertu, který uspořádal pěvecký sbor „Hlásek“ ze základní školy Ležáků 
společně s vokálním seskupením „Kvintetky.“ V MFC se příjemně prolínaly dětské 
hlásky s hlasy téměř profesionálních zpěvaček. Děti společně s Kvintetkami zahájily 
koncert společnou písní. Následoval blok, ve kterém děti zazpívaly písničky z pohádek, 
koledy a písně s vánoční tematikou a po něm zazněly písně v podání Kvintetek.  
I tentokrát měla průvodní slovo Jana Trojanová, herečka a moderátorka Českého rozhlasu 
Vltava. O doprovod se postarali sourozenci Štěpán Buchar – kytara a Monika Bucharová 
– violoncello. Společně se zpěvačkami Kamilou Chaloupkovou, Olinou Vašíčkovou  
a Michaelou Šupíkovou zazněly písně, které navodily tu správnou vánoční atmosféru. 
Koncert byl zakončen opět společnou písní. Veřejnost opouštěla sál s příjemnou náladou 
blížících se Vánoc - nejkrásnějších svátků v roce. Všem bezmála 200 návštěvníkům 
děkujeme za jejich podporu a budeme se na ně těšit i v letošním roce 2017. 

 

PUTOVNÍ POHÁR Z LEŽÁKŮ SYMBOLICKY PRO ZŠ LEŽÁKŮ HLINSKO 

Dne 11. 4. 2017 se uskutečnil 4. ročník přespolního běhu, Memoriál Josefa Štulíka  
na Ležákách, kterého se účastnilo více než 400 závodníků. Ze ZŠ Ležáků Hlinsko  
se zúčastnilo 62 žáků ze 7. až 9. ročníku, což byla vůbec největší skupina běžců z jedné 
školy, Ležákovka tak vyhrála putovní pohár za nejpočetnější skupinu závodníků. 
Z individuálních výkonů obsadila Gabriela Beranová 2. místo v kategorii starších žákyň, 
které absolvovali trať o délce 1900 m a Pavel Tlustoš 3. místo v kategorii starší žáci,  
kteří měli trať dlouhou 2300 m. Náročnou trať s velkým převýšením z Ležáků  
na Včelákov zvládli všichni závodníci a připomenuli si tak cestu, kterou chodili 
každodenně ležácké děti do školy.  

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

38 
 

MLADÍ HERCI Z LEŽÁKOVKY VYSTOUPILI V MFC 

Stejně jako každý rok, tak i letos vystoupil dětský divadelní kroužek, který pracuje  
na Základní škole Ležáků už řadu let, s pohádkou „Princové jsou na draka“. Nácviku  
se účastnilo 19 dětí různých věkových kategorií – od 1. do 6. třídy. Všechny děti 
pracovaly s velkým elánem a nadšením. Pohádku jsme nacvičovali od září 2016  
a v květnu 2017 jsme uvedli její premiéru v MFC v Hlinsku. Pohádku shlédli nejen děti 
z mateřských škol, ale v rámci odpoledního představení i řada dospěláků. Reakce malých 
i dospělých diváků byla pro mladé herce povzbuzující, děti předvedly nejen svůj herecký 
talent, ale i hudební vlohy. Pohádka byla proložena známými písněmi, které děti zpívaly 
na jevišti za doprovodu klavíru.  Za své velmi zdařilé vystoupení sklidily děti velký 
úspěch. Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří se na nácviku podíleli a hlavně 
rodičům, kteří pomáhali při výrobě kostýmů.  

 
 
LEŽÁKOVKA V NÁRODNÍM PARKU ČESKÉ ŠVÝCARSKO 

V pondělí 29. května se 33 žáků VI. A a VIII. A vypravilo společně se svými učitelkami  
a ředitelem školy na již tradiční pětidenní turisticko-poznávací pobyt, tentokrát s cílem 
poznat přírodní zajímavosti a krásy Národního parku České Švýcarsko. 
Prvním naším společným cílem se stal kemp U Ferdinanda v Srbské Kamenici, kde se 
celá naše výprava po vcelku náročné cestě vlakem ubytovala. Pondělní odpoledne si pak 
již každý užíval trošku jinak - někteří odpočinkem na dece u vody, jiní s míčem na hřišti. 
Cíl byl však pro všechny společný, načerpat energii na druhý den. 
V úterý po snídani na nás čekal výstup na nejznámější Jetřichovické vyhlídky, ze kterých 
jsme si užívali krásných panoramatických výhledů na zvlněnou krajinu Českého 
Švýcarska. Jako první nás potrápil strmý výstup na Mariinu vyhlídku, která je vytvořena 
ze tří pískovcových hrotů, z nichž prostřední dosahuje výšky 247 metrů. Odtud jsme  
po naučné stezce, vyznačené zelenou turistickou značkou, vystoupali do výšky  
439 metrů, ve které se nachází druhý turistický cíl, Vilémina vyhlídka. Další naše kroky 
provázené kručením v břiše zpestřil vydatný déšť a bouřka. Počasí nás ale neodradilo  
a v poledne jsme již seděli na Lesní chatě Na Tokáni, kde jsme si vychutnali oběd  
a znovu se deroucí sluneční paprsky. Po chvíli odpočinku jsme pokračovali směrem ke 
třetí vyhlídce. Pískovcový vrch ve výšce 484 metrů, Rudolfův kámen, jsme zdolali chvíli 
po druhé hodině. Posledních 100 metrů k vrcholu naprosto dokonale prověřilo naše 
fyzické síly a odvahu – všichni, kteří výstup zvládli, byli odměněni krásnými výhledy  
do otevřené krajiny a zcela jistě dobrým pocitem z dosažní cíle. Pak už následoval 
pomalý návrat do kempu, kde na nás čekala voda v pomalu se napouštějícím koupališti, 
která příjemně ochladila naše uchozené nohy. 
Středeční den byl věnován expozicím připomínajícím období druhé světové války. První 
naší zastávkou byla expozice v jednom z podzemních systémů dokládajícím historii 
Rabštejnského údolí. V přístupných částech podzemní továrny jsme si mohli na vlastní 
kůži vyzkoušet podmínky, za kterých zde vězni koncentračního tábora v letech 1944 -
1945 vyráběli části letadel Junkers, Messerschmiit a vrtulníky FA 223. Současně jsme se 
také dozvěděli i řadu zajímavostí o přírodních podmínkách Rabštejna a jeho okolí,  
které vytvářejí příznivé podmínky pro výskyt mnoha zástupců flóry i fauny (např. 
vrápence malého, plcha velkého, plšíka lískového). V rámci druhé zastávky jsme dostali 
možnost prohlédnout si památník koncentračního tábora Rabštějn, který byl pobočkou 
koncentračního tábora Flossenbürg. V průběhu války zde bylo vězněno přibližně  
650 mužů 12 národností, kteří pracovali v nelidských podmínkách, vytvářených námi 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

39 
 

navštívenou továrnou. Poté už nás čekal pěší přesun do České Kamenice, kde na nás 
čekal zasloužený pozdní oběd.  
Ve čtvrtek jsme využili nabídky Správy NP České Švýcarsko a společně s průvodcem se 
vydali na komentovanou výpravu za dalšími zajímavostmi Českého Švýcarska. Hlavním 
čtvrtečním cílem se stal soutok řeky Kamenice a Jetřichovické Bělé, kde se nachází 
Dolský mlýn. Tuto kulturní památku určitě znají všichni z pohádky „Pyšná princezna“,  
ti mladší pak z novější pohádky „Peklo s princeznou“. V rámci této výpravy jsme se 
dozvěděli řadu dalších zajímavostí týkajících se například činností správy národního 
parku a hospodaření v lesích. Naše kroky v některých místech kopírovaly linii lehkého 
pevnostního opevnění, měli jsme tak možnost prohlédnout si některé její prvky - řopíky. 
Po celé trase jsme si mohli vychutnávat mnohých výhledů na krajinu Českého Švýcarska 
a Lužických hor.  
V pátek po snídani proběhl rychlý úklid chatek, poté jsme se vydali autobusem  
do Děčína, kde jsme přesedli na vlak a vydali se směrem k domovu.  
Chtěli bychom tímto poděkovat všem rodičům, že umožnili svým dětem zúčastnit se 
tohoto týdenního pobytu, poděkování patří i samotným žákům za jejich bezvadné chování 
během celé akce. Těšíme se zase příští rok – tentokrát v CHKO Pálava.  
 

 

C) PREZENTACE ŠKOLY 

Škola prezentuje veškeré své aktivity na svých webových stránkách 
(www.zslezaku.cz). Tradiční aktivitou podporující prezentaci školy je vydávání školního 
časopisu „Ležákoviny“. Úspěchy školy a významné akce se průběžně prezentují 
v Hlineckých novinách a v místní kabelové televizi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

40 
 

10.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2016 

a) Dotace ze státního rozpočtu 

ÚZ 33 353 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

poskytnuto 

k 31. 12. 16 
vyčerpáno rozdíl poznámka 

mzdy 
11 069 000 11 333 000 11 333 000 11 333 000 0 

 

OON 
120 000 120 000 120 000 120 000 0 

 

odvody + FKSP 
3 970 000 4 065 000 4 065 000 4 037 233 - 27 767 

převod mezi 
odvody a ONIV 

ONIV přímé + 
náhrady 

401 000 404 000 404 000 431 767 + 27 767 

převod z odvodů do 
ONIV 

 

Dotace na přímé 
náklady celkem 

15 560 000 15 922 000 15 922 000 15 922 000 0 
 

 
ÚZ 33 052 

schválený 
rozpočet 

poskytnuto 
k 31. 12. 16 

vyčerpáno rozdíl poznámka 

Celkem 0 451 721 451 721 0  
 
 
 
b) Dotace z ÚP 

 schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

skutečnost 
k 31. 12. 2016 

vyčerpáno rozdíl poznámka 

Dotace ÚP 0 0 345 893 345 893 0  

 
 
 
c) Dotace od zřizovatele - MÚ 
 

 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

skutečnost 
k 31. 12. 2016 

vyčerpáno 
hospodářský 

výsledek 

Dotace MěÚ 2 750 000 2 750 000 2 750 000  

205,04 

Výnosy celkem   471 619  

z toho 

Školní družina   88 200  
Pronájmy   184 125  
Ostatní finanční 
výnosy  

  14 199  

Úroky   1 574  
Čerpání fondů   10 615  
Ostatní výnosy 
z činnosti 

  3 272  

Výnosy z prodeje 
materiálu 

  169 634  

Celkem    3 221 619 3 221 413,96 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

41 
 

 
Přehled nákladů za rok 2016 – čerpání z prostředků MÚ – na provoz 
 
Náklady celkem 3 221 413,96 
z toho: 501 – spotřeba materiálu 460 991,29 
            502 – energie (314) 1 110 578,00 
            511- oprava a údržba 82 592,62 
            544 – prodaný materiál 169 634,00 
            518 – nákup služeb 672 112,46 
            521 – 524 – 527 mzdy + odvody + FKSP 65 505,00 
            549 – ostatní náklady z činnosti  83 992,00 
            558 – náklady z DDM a DNM 575 709,53 

591 – daň z příjmu 299,06 

 
Dotace + výnosy Náklady Rozdíl = Hospodářský výsledek 

3 221 619,00 3 221 413,96 205,04 

 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2016 byla projednána na Pedagogické radě školy  
č. 2_2016/2017 dne 17. 01. 2017 (bod 1.1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

42 
 

11.  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 
 
Název projektu:    OBĚDY PRO DĚTI 
Poskytovatel finančních prostředků: WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.  

 
Na základě žádosti o zařazení školy do projektu „Obědy pro děti“ byla se souhlasem 
zřizovatele uzavřena darovací smlouva na poskytnutí finančních prostředků určených 
k úhradě obědových služeb za žáka školy (Základní škola praktická a speciální). 
Celková výše finančního daru na období od 02. 01. 2017 do 30. 06. 2017 činila 14 974 Kč.  
 

 

 

Název projektu: ZLEPŠENÍ KVALITY VÝUKY NA ZŠ HLINSKO, 
LEŽÁKŮ 
 

Název operačního programu:  OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Číslo výzvy:    02_16_022 
Název výzvy:  Výzva č. 02_16_022 pro Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ pro 
méně rozvinutý region  

Číslo prioritní osy:   3 OP 
 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 16_022/0003391-01.  

 

V Hlinsku dne 04. 10. 2017 

 Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, ředitel školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 byla Školskou radou při základní škole, jejíž činnost 
vykonává Základní škola Hlinsko, ležáků 1449, okres Chrudim, schválena dne 11. 10. 2017. 

Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2016/2017 byla pedagogickou radou projednána na provozní 
poradě č. 4_2017/2018 dne 17. 10. 2017. 

V Hlinsku dne 17. 10. 2017 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, ředitel školy 


